

Firma  
LOG Group GmbH  
Im Sulzfeld 36+38  
79780 Stühlingen

**Ihr Ansprechpartner:**  
Kundenbetreuung Transport  
Herr König  
Am Victoria-Turm 2  
68163 Mannheim  
Tel 089 6275-618  
Fax 089 6275-5199  
Service@ergo.de  
www.ergo.de

10. Oktober 2023

**Versicherungsnummer:**  
SV 75518948-340

Seite 1/2

## Bestätigung zu Ihrer Verkehrshaftungsversicherung

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur Vorlage bei Ihren Auftraggebern bestätigen wir hiermit für den Zeitraum vom 09.10.2023 bis zum 01.01.2024, dass für Ihr Unternehmen eine Versicherung auf der Basis der Versicherungsbedingungen der ERGO-Verkehrshaftungsversicherung für Frachtführer, Spediteure und Lagerhalter (EVHV 2008, Fassung September 2016) besteht.

Versichert ist die Haftung gemäß ADSp neueste Fassung, die gesetzliche Haftung gemäß §§ 407 ff. des Handelsgesetzbuches (HGB) sowie die Haftung gemäß CMR.

Weiterhin übernehmen wir Ihre vertragliche Haftung für Verlust und Beschädigung von Gütern während innerdeutschen Transporten im Wert von 2 bis 40 Sonderziehungsrechten (SZR), pro Kilogramm Rohgewicht der Sendung im Umfang und nach Maßgabe Ihres Versicherungsscheines. Voraussetzung dafür ist, dass der vereinbarte Betrag durch vorformulierte Vertragsbedingungen oder Individualvereinbarungen gemäß § 449 Abs. 2 Ziffer 1 HGB begrenzt ist. Zudem müssen Sie als Versicherungsnehmer diese Haftungserweiterung im Frachtvertrag wirksam vereinbart haben.

Im Rahmen der untenstehenden Maxima ist auch die Haftung für qualifiziertes Verschulden versichert.

Die maximale Versicherungsleistung beträgt je Schadenfall, also je Geschädigtem und je Verkehrsvertrag:

**- für Frachtverträge:**

- bei Güter- und Güterfolgeschäden: 2.500.000 Euro;
- bei reinen Vermögensschäden: 250.000 Euro;

**- für Speditionsverträge:**

- bei Güter- und Güterfolgeschäden: 2.500.000 Euro;
- bei reinen Vermögensschäden: 250.000 Euro;

**- für Lagerverträge:**

- bei Güter- und Güterfolgeschäden: 1.000.000 Euro;  
Bei Differenzen zwischen Soll- und Ist-Bestand des Lagerbestandes leistet der Versicherer jedoch maximal 500.000 Euro, unabhängig von der Anzahl der für die Inventurdifferenz ursächlichen Schadenfälle;
- bei reinen Vermögensschäden: 250.000 Euro;

**Versicherungsnummer:**  
SV 75518948-340

Seite 2/2

Der Versicherer leistet je Schadenereignis höchstens 2,5 Mio. Euro oder einen Betrag von 2 Sonderziehungsrechten (SZR) im Sinne von § 431 Abs. 4 HGB pro Kilogramm des Rohgewichts der Sendung, je nachdem, welcher Betrag höher ist.

Die Höchstersatzleistung des Versicherers je Versicherungsjahr beträgt maximal 7,5 Mio. Euro.

Versicherungsschutz besteht für Speditionsverträge weltweit, für Frachtverträge im Straßengüterverkehr in Europa (geographische Grenzen), den Mittelmeeranrainerstaaten und Zypern und für Lagerverträge innerhalb der Bundesrepublik Deutschland.

Das Vertragsverhältnis ist ungekündigt. Ein Beitragsrückstand besteht derzeit nicht.

Diese Versicherungsbestätigung dient ausschließlich Informationszwecken. Eine Ableitung von Rechten aus diesem Dokument ist ausgeschlossen.

Der gemäß dem oben genannten Versicherungsvertrag gewährte Versicherungsschutz wird durch diese Bestätigung weder erweitert noch abgeändert. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die im Versicherungsvertrag getroffenen Vereinbarungen.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an - wir sind gern für Sie da.

Freundliche Grüße



Mathias Scheuber  
Vorsitzender des Vorstands



Dr. Christian Gründl  
Mitglied des Vorstands